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Pasqyrat financiare te vitit 2020
INSO ALBANIA

NIPT K62421003A

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Altive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie e njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione le vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti i shfivtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukre
Produkie 1e gatshme
Mallra
Akiive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri}
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj 1e huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupir *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te ijere 1e mbajnur si aktive afaigiara
Tituj te tjere te hnadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione. patenta. licensa, makra tregtare, ie drejia dhe aktive te

ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarrjes

n

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
2020 2019

131.210,726 154.958.279
59,342.962 80.991.823
29,936.439 12.348.729
78.387,464 82.648.391
298,877,591 330,947,321
885.229 985.909
152,891 179.872
1,038,120 1,165,781
299.915,711 332.113.102




Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimir

Deftesa te pagueshme

Te pagueshine ndaj njesive ekonomike brenda grupir *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pugneshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendeisore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupis *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

" Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva re tfera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari re huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbjz2) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

10

11

12

13
i4

139,794,200 152.491.178
219311 217.544
2,438,369 7,637.535
55.582,261 54.663,500
198,034,641 215,009,757
0 0
198.034.641 215,009,757
4,000,000 4.000,000
3,780,396 3,780.396
149,173,642 34,072.816
-35.850,692 -39,850,692
-15.222.275 115.100,826
101,881,070 117,103,345
101,881,070 117.103345
299,915,711 332.113.102

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten

ne pasqyren e pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020

INSO ALBANIA

NIPT K624210034

Lek

Pasqvra ¢ Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga akriviteti kryesor
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor |
Te ardhurat nga akiiviteti dviesor ?
Te ardhurat nga akriviteti dviesor 3
Te tjera te ardfura nga aktivitets | shfiviezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢
mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura ngz2 puna ¢ kryer nga njesia
ckonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhutz te tjera te shirytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te Konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperbline

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimer per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda
grupit*
Te ardhura nga njesite ekononike ku ka
interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne
nfesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve
afatgfata *
Te ardhura nga investimer dhe huale e liera ne
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese.
pjese e akifveve afargiata
Interesa te arkerueshem dhe te ardhura te fjera
re ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera
te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmcrrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime fnanciare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
per 1t puguar ek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiore
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga
pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbjz) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shivre
Pjesa e tarim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

Periudha Periudha
Shénime Raportuese Raportuese
2020 2019

12 340,106.332 986.737.419
13

-19,205.774 -18.654,403

-1,539.963 -1.512,563

5+6 -261,911 -521.822

14 -334.426.872 -820.970.877
15

105.893 -152,471

-15,222,275 135,925,282
i6

-20.824.456

-15,222.275 115,100,826




Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per
perindhenfvitin:
Diferenca (+/-) nga perfthimi i monedhes ne
veprimiari te hucja
Diferenca (1) nga rivleresimi i aktiveve
afaigiata maieriale
Diferenca (—/-) nga rivieresimi i aktiveve
[inanciare te mbajtura per shitje

Plesmarrjet
Te yera (pershizuaj)
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
perindhen/vitin (B) o 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
perindhen/vitin (A+B) -15.222 275 115,100,826

Torali § te ardlinrave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave Fnanciare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda erupit eliminchen
dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020

INSO ALBANIA

NIPT K62421003A4

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefode indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti 1 shfrytezimit
Fitimi/(Humbja) para tatimit
Rregullime per shpenzimel jo-monetare:
Shpenzimet jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime 1e konstatuzra
Te ardhura te konstatuara
Humbje nga shitja ¢ aktiveve
Te ardhura nga interesi
Shpenzime interesi
Shpenzime te tjera financiare

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
Shumat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne kapitalin punues:
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime e tjera
Mjete monetare nete perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Periudhza Periudha
Raportuese Raportuese
2020 2019
-15,222.275 115.100,826

0 20.824.456

261.911 521.822
8.322.177 -15.654.488
-17.893.876 -26.792.398
918,761 -36.037.858
-23,613,303 57,962,359




Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet e investimit
Para neto te perdorura per blerjen ¢ filjaleve
Para neto te arketuara nga shitja e filjaleve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata jomateriale
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Hua te disbursuara
Arketime nga huate

Mjete monetare neto perdorar ne aktivitetet e investimit

Fluksi i mjeteve monetare perdorur ne aktivitetet e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar
Mjete monetare nefo nga aktivitetet e financimit

Rritje neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente

Mjete monetare dhe ekuivaiente me | Janar 2020
Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 2020

-134,250 -211,917
-134,250 211,917

0 0
23,747,553 _57.750,442
154,958,279  — 97.207,837
131.210,726 154,958,279
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INSO ALBANIA

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financizre
pér periudhén e mbyllur m& 31 dhjetor 2020
(shumat né Lek, nése muk éshté specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2020 jang perbéré si mé poshté:

Eur 31 dhjetor 2020

Llogari rrjedhése:
Intesa SanPaolo Euro (kunderviefta ne Leke) € 904.835.47 111.928.147.64
Intesa SanPaolo ALL 19.235.732.52
Intesa SanPaolo Escrow ALL -
Intesa SanPaolo Escrow Euro (kunderviefia ne Leke) “

Arka ne Leke 32.106

Arka ne Euro (kunderviefia ne Leke) € 200.00 24.740
TOTALI 131,210,726

2 T& drejta t& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

T drejtat e arkétueshme nga aktiviteti i shfrytezimit m& 31 dhjetor 2020 jane DErbEre si mé poshté:

Kliente ~31 dhjetor 2020
PIU Ministria e Shendetesise Euro_Projekti i Vjeter 1.840.557
PIU Ministria e Shendetesise _Eur_Garancia_A1 17.658.398
PIU Ministria e Shendetesise _Eur_Garancia_A2 37.186.859
Agikons ALL_A2 399.088
Agikons Eur_A2 74.220
Inso Sistemi per le Infrastrutture Ufficio Spain AS 2.183.84]
TOTALI 59,342,962
3 Té drejta t€ arkéiueshme te tjera

TE drejtat e arkétueshme te tjera me 31 dhjetor 2020 Jjani pErberé si m# poshe:

31 dhjetor 2020
Parapagim per doganen 12,136
Parapagim per UKT 333
Tatim fitim i parapaguar 17.377.644
Kreditore te tjere -1.930
Garanci -167
Garanci geraje 71.835
Garanci per nenkontraktorin Agikons 7.375.182
Garanci per nenkontraktorin ITE Engineering 1.965.972
Garanci per nenkontraktorin Biometric Albania 979.815
Garanci per nenkontraktorin Montal 249.256
Garanci per nenkontraktorin Termoimpianti 1.898.363
TOTALI 29,938,355
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4 Shpenzime te shtyra

Shpenzime te shtyra mé 31 dhjetor 2020 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2020

Shpenzime te periudhave te ardhshme 78387264
TOTALI 8,387,364

w

Aktivet materiale

Aktivet materiale me 31 dhjetor 2020 jan€ perbére si mé poshté:

Vlera bruto (historike) 31 dhjetor 2020
Mobilje 543,049
Paisje Zyre 1,071,442
TOTALI 1,613,491
Amortizimi ] akumuluar 31 dhjetor 2020
Mobilje 255,150
Paisje Zyre 474,072
TOTALI 35355
Vlera neto e aktiveve 31 dh jetor 2020
Mobilje 287,859
Paisje Zyre 587,370
TOTALI 885,229

6 Aktivet Jo materiale

Aktivet Jo materiale mé 31 dhjetor 2020 jang p&rbéré si meé poshié:

Vlera bruto (historike) 31 dhjetor 2020
Licensa 220,359
TOTALI 220,339
Amortizimi | akumuluar 31 dhjetor 2020
Licensa 67,467
TOTALI 61,4267
Vlera neto e aktiveve 31 dhjetor 2020
Licensa 152,891
TOTALI 132,801

7 T& pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

T& pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit m& 31 dhjetor 2020 jan& perbére si mé poshte:

Fumitore 31 dhjetor 7020
Studio Pustina 103.908

Inso Spa 79.407.404
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Vodafone 100.000

Montal shpk 2.151.922
Biometric Albania shpk 5.027.341
Albtelecom sha 4.825
Ujesjelles Kanalizime 135.736
Alb Professional 74220
Agikons Eur_A2 245.960
Agikons_Euro_Gar_Al 2687411
Agikons_Euro_Gar_A2 32231587
ITE Engineering_Eur_Gar 2.486.797
Termoimpianti_Eur_Gar 1.959.730
Arb Security 229852
Sistemi per le Infrastrutture 10.927.707
TOTALI 139,794,200

2 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendersore mé 31 dhjetor 2020 jané pérbérs
si mé& poshté:

31 dnjetor 2020

T& pagueshme ndaj punonjésve pér paga 0
T& pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 219311
TOTALI 219311

S Te pagueshme per detyrime tatimore

TE pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2020 jang pérbere si mé poshts:

31 dhjetor 2020
TE pagueshme per TVSH 1841272
T pagueshme pér tatim fitimin ¢
T& pagueshme p&r tatim ne burim 332,691
T& pagueshme pér1atim page 264.906
TOTALI 2,438,865

10 Te ardhura te shtyra

T ardhura te shtyra mé 31 dhjetor 2020 jang& p&rbere si mé poshté:

31 dhjetor 2020
Parapagime nga klientin Ministria e Shendetesise 55.582.261
TOTALI 55,582,261
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11 Kapitali i nenshkruar

M& 31 dhjetor 2020 kapitali i nenshkruar dhe 1 paguar i Shoqérisé éshté 11,000.000 Lek. Kapitali i nenshkruar
nuk ka pesuar ndryshim dhe mg 31 dhjetor 2020 eshte i p&rb&ré si me poshté:
31 dnjetor 2020

Kapitali i nenshkruar 4.000.000
TOTALI 4,000,000

12 Rezerva te tjera

Rezervat e tjera jane shtuar sipas vendimit te asamblese me date 2020. sipas se cilit fitimi i vitit 2019 u kaluar ne
rezerva te tjera. dhe mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshtg:

31 dhjetor 2020

Rezerva statutore 3.780.3%6
Rezerva te fjera 149.173.642
TOTALI 152,954,038

13 Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e pashperndare nuk ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2020 eshte i pérbéré si mé poshts:

31 ahjetor 2020
Fitimi/(humbja) e pashperndare -39.850.692
TOTALI -39,850,692

14 Fitim/umbja e periudhes

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 &sht& 15%.

Deklaratat tatimore dor&zohen ¢do vit por t€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri n& momentin g€ autoritetel tatimore shgyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe IEshojng vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jang objekt interpretimi nza
autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitin 2020 Shoqgria ka rezultuar me fitimin kontabgl dhe me fitimin tatimor si mé poshté:

31 dhjetor 2020

Fitimi kontabél e periudhes -15,222,275
Shpenzime 1€ panjohura: 990.185
Fitimi tatimor i periudhés -14,232.,090
Tatim fitimi -
Humbja neto e periudhes -15,222,275

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shoggria ka t& drejt& t& mbart&€ humbjet tatimore p&r nj& periudhé e
vjecare.




15 Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga aktiviteti kryesor pérb&hen si m& poshté:

Periudha e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Sherbime ndertim vepra civile 340.106.352
TOTALI 340.100.352

16 Shpenzime t& personelit

Shpenzimet e personelit pérb&hen si m& poshté:

Periudha e mbyllur m#
31 dhjetor 2020

Paga dhe shpérblime 19.205.774
Shpenzime pér sigurime shoqérore dhe sh&éndetésore 1.539.963
TOTALI 20,745,737

17 Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tjera t€ shiryt€zimit perbéhen si me poshté:

Periudha e mbylur me
31 dhjetor 2020

Bl.energji,avull,uje 2.602.671
Situacion punime_Agikons Al 153353544
Shpenzime te ndryshme_Al 10.502
Shpenzime te ndryshme_A2 7671
Situacion punime_Agikons_A2 232.331.361
Furnizime_Biometric 685.470
Blerje hekuri 28.661.723
Blerje betoni 31.582.687
Konsulence financiare 1.134.376
Sherbim pastrimi 112.94])
License vjetore IT 69415
Akt inspektimi 150.000
Qera zyre 1.188.824
Komision geraje 30.533
Qera 860.112
Shpenzime instalimi 10.000
Sherbime sigurie ne pune_A2 745.155
Sherbime sigurimi_A2 2.298.520
Police sigurimi 103.964
Shpenzime auditimi 442900
Shpenzime gjygesore 351.475
Sherime juridike 59.798
Sherbime per regjistrimin e pajisjeve mjeksore 20.457
Sherbime ligjore 949.922
Shpenzime doganore 1.263
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20 Transaksionet me palét e lidhura

Akomodim hoteli

100.700
Shpenzime bileta udhetimi 249,307
Rimbursim shpenzime transporti 700
Shpenzime transferimi_NL 13.873
Shpenzime transferimi MF 46.623
Shpenzime internet 113.80!
Shpenzime mobile 215.523
Shpenzime postale 12.780
Shpenzime telefoni 3773
Shpenzime Microsoft 363 3.971
Shpenzime transporti 1.639.572
Taksa te tjera 4.000
Taksa vendore 225.000
Shpenzime per leje importimi 500
Penalitete,gjoba.demshperblime 13.579
Shpenzime kancelarie 140.756
Shpenzime mirembajtje 48.000
Shpenzime te panjohura 59.503
Shpenzime per zyren 98.876
Shpenzime utilitare 196.408
Shpenzime mirembajtje MF 19.700
Shpenzime restoranti 161.775
Rimbursim shpenzime mjekesore 80.016
Shpenzime garancie A2 £.350.639
Shpenzime komisionimi sipas marreveshjes A2 4.953.728
TOTALT 333,426,872
Shpenzime financiare

T€ ardhurat (shpenzimet) financiare neto pérbéhen si mé poshié:

Periudhz e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Te ardhura nga kursi 1 kEmbimit

Humbje & realizuara nga interesat dhe 1€ ngjashme
Humbje t& realizuara nga kursi i kEmbimit

Shpenzime per komisione bankare

3.611.891]
3,601,391

-3.437.844
-68.154

-3.505,998

TOTALI

105,893

NE datén e pasqyrave financiare. shumat ¢ méposhtme u korrespondojné paléve 1€ lidhura:

Te drejta ndaj paiéve ié lidhura:

31 tﬂuetofm

Te drejta per arketim klienti Inso Sistemi per le Infrastrutture Sociali

Spain AS
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Detyrime ndaj paléve té lidhura:

31 dhjetor 2020
Detyrime nda) TUNIOTIL NSO SISTEMI per 1€ INrasirutture Social Spa
in AS 90.335.111

Angazhime dhe detyrime t& mundshme

Gjat€ aktivitetit t€ saj t& zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet n& pretendime apo veprime & ndryshme
ligjore nga palé 1€ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
ko ¢éshtje nuk do 1€ ket€ efekte negative né pozicionin financiar 1& Shoqérisé ose ndryshime ng aktiver neto &
saj.

Detyrime rastésore
Shoggria nuk ka detyrime t& mundshme mé 31 dhjetor 2020

Angazhimet

Shogéria nuk ka angazhime kapitali madhore t& kontraktuara né datén e pasqyres s€ pozicionit financiar g% nuk
jang njohur n& pasqyrat financiare.

Detyrimet tatimore

Per vitin 2020 librat dhe llogarité e Shogérisé nuk jang inspektuar nga autoritetet tatimore pér efekt t& llogaritjes
s& tatimeve. Shoggria ka ndjekur t& gjitha kérkesat dhe rregulloret gjatg logaritjes s& detyrimeve talimore.

Mosmarréveshje figjore

Shoqgria nuk ka pasur asnjé mosmarréveshje ligjore né proces né datén 31 dhjetor 2020.

Ngjarje pas datés s& raportimit

Nuk ka asnjé ngjarje 1€ rénd&sishme pas datés s raportimit e cila kérkon rregullime t& pasqyrave financiare. apo
dhénien e shpjegimeve plo@suese pér to.

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2020 eshte 9

A




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese n& k&ié pjesé Eshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&szj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte ie
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithseém dhe politikat kontaba!
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém 1& pasqgyrave financiare
¢) Shé&nime té tiera shpjegause

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kentabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2: 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duks
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme ie
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te {ij Pasqyrat Financiare
jane hariuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjors
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrie & pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv nes bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (che
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesiza jone ekonomike ka perczkiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me 2to te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raporiuese kz
percaktuar si metode te amertizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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INSO ALBANIA

K62421003A
Nr Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01:01:20 | rivleresimi 31:12:20
1 |Mobilje 543,049 543,049
2 _|Paisje Zyre 937,192 134,250 1,071,442
TOTALI 1,480,241 134,250 0] 1,614,491
Amortizimi A.A.Materiale 2020
e . Gjendje |Shtesa nga Gjendje
Nr| Emertimi | Sasia | 07.01:20 | rivieresimi] S2eS® | Pakesime | JEUFE
1 |Mobilje 183,226 71,965 255,190
2 |Paisje Zyre 311,108 162,964 474,072
TOTALI 494,333 234,929 0 729,262
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
s : Gjendje | Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:20 | rivieresimi Shtesa Pakesime 31:12:20
1 [Mobilje 359,824 0 71,965 287,859
Paisje Zyre 626,084 134,250 162,964 597,370
TOTALI 985,908 134,250 234,929 885,229
it )
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INSO ALBANIA

K62421003A

Alctiv le 202
Nr Emertimi Sasia Glendje | Shresa nga Shtesa Pakesime Gjendge
01:01:20| rivieresimi 31:12:20
1 |Licensa 220,359 220,359
TOTALI 220,359 0 220,359

Amortizimi AAJo Materiale 2020
- . Gjendje | Shtesa nga 5 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:20| rivieresimi Shresa Pakesime 31:12:20)
1 |Licensa 40,486 26,981 67,467
TOTALl 40,486 26,981 67,467

Vlera Kontabel Neto e A.A.Jo Materiale 2020
g g Gjendje | Shtesa nga 5 Gjendje
Nr| Emertimi | Sasid |54.01:00) rivieresimi] S2es2 | Pakesime |, 500
1 |Licensz 179,872 26,981] 152,891
TOTALI 179,872 0 26,981| 152,891
ini
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K62421003A
NIPT K62421003A

Inventari | automijeteve ne pronesi 31.12.2020

Nr.

Llgji | automijetit

Kapaciteti

Targa

Viera

10

11

12

13

14

15

16

17

s




K62421003A

NIPT K62421003A
Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2020
o o ; Gjendje ; Gjendje '
N i Sasia Shtesz | Pakesime ? |
‘ Emertim 01.01.2020 31.12.2020

1 0

2 0

3 0
H c
5 0

Administratori
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